Diário   Oficial Página 122   24 de Maio de 2022 Nº 28.250

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1348345:122>

Resultado de Licitação

O Pregoeiro Oficial da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, nomeado pela Portaria nº. 084/2021/GAB/SEPLAG, de 26/08/2021, publicada no
Diário Oficial de 13/09/2021, vem a Público divulgar o Resultado da Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico 008/2022/SEPLAG, Processo Administrativo
n.° 280.137/2021/SEPLAG, o qual tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição gêneros alimentícios, em atendimento à demanda
dos Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual.

LOTE EMPRESA CLASSIFICADA QUANT UND VALOR UNITARIO
OFERTADO R$

VALOR TOTAL
OFERTADO R$

SITUAÇÃO

1 FRACASSADO FRACASSADO
1.1 FRACASSADO FRACASSADO
2 RIKA COMERCIO DE ALIMENTOS

EIRELLI
72.537 PT                6,85         496.878,45 ADJUDICADO

2.1 DISBRANCO COMERCIO E
DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS

LTDA

24.179 PT                6,84         165.384,36 ADJUDICADO

3 DISBRANCO COMERCIO E
DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS

LTDA

5.539 UN              11,14           61.704,46 ADJUDICADO

5 FRACASSADO FRACASSADO

Cuiabá, 19 de maio de 2022.

Lauberto Ferreira da Conceição
Pregoeiro Oficial/SEPLAG

<BEGIN:1348346:122>

<END:1348345:122>

TERMO DE FRACASSO E HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão, no uso de suas atribuições,
nos termos do art. 51, do Decreto Estadual nº 840, de 10/02/2017, Declara
FRACASSADOS os lotes 01, 1.1 e 05, ficando autorizado o aproveitamento
dos autos pra repetição dos referidos lotes, e HOMOLOGA o procedimento
licitatório Pregão Eletrônico nº 008/2022/SEPLAG, Processo Administrativo
n° 280.137/2021/SEPLAG, o qual tem por objeto o Registro de Preços para
futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, sendo Açúcar, Café,
Chá Mate, Café Solúvel tipo Cappuccino e Guaraná Ralado, em atendimento
à demanda dos Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual, em
conformidade com o resultado de licitação do Pregoeiro Oficial da SEPLAG.

Cuiabá, 19 de maio de 2022.

Basílio Bezerra Guimarães dos Santos
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

<END:1348346:122>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1348437:122>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
RDC PRESENCIAL - EDITAL n. 043/2022

Processo n.SINFRA-PRO-2022/04664 - OBJETO: Contratação de empresa
de engenharia para execução dos serviços de implantação e pavimentação
da rodovia MT-030, trecho: Fim P.U. Cuiabá - Início Pavimentação (Ponte
de Ferro), com extensão de 4,12 km. O Edital será disponibilizado no dia
24/05/2022, a partir das 14h00 (horário local), pelo endereço eletrônico www.
sinfra.mt.gov.br, acessando o menu “documentos” e o submenu “licitações
e editais”. Entrega das propostas: Deverão ser entregues à Comissão
Permanente de Licitação, instituída pela Portaria n.004/2022/CGAB/SINFRA,
publicada no DOE n.28181, de 08/02/2022, página 16, na sessão pública do
dia 20/06/2022, às 09:00 horas (horário local), na sala de Reuniões - 2º
andar, prédio da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística/SINFRA,
localizado na Av. Hélio Hermínio Ribeiro Torquato da Silva, Centro Político
Administrativo, Cuiabá/MT. A sessão pública poderá ser acompanhada
em tempo real através do canal da SINFRA no link: https://www.youtube.
com/channel/UCaDSklVwea-9jkFp5C-M3ow, bem como pelo Portal da
Transparência do Estado de Mato Grosso: http://www.transparencia.mt.gov.

br/sinfra.  Informações gerais: telefone: (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.
mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 23 de maio de 2022.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT

Rogério Sebastião Magalhães
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CPL/SINFRA
<END:1348437:122>

<BEGIN:1348440:122>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
RDC PRESENCIAL - EDITAL n. 044/2022

Processo n.SINFRA-PRO-2022/04664 - OBJETO: Contratação de empresa
de engenharia para execução dos serviços de construção de uma ponte de
concreto sobre o Rio da Casca, localizada na Rodovia MT-515, em Chapada
dos Guimarães/MT, com extensão de 50,00m e largura de 8,80m, totalizando
uma área de 440,00m². O Edital será disponibilizado no dia 24/05/2022, a
partir das 14h00 (horário local), pelo endereço eletrônico www.sinfra.mt.gov.
br, acessando o menu “documentos” e o submenu “licitações e editais”.
Entrega das propostas: Deverão ser entregues à Comissão Permanente
de Licitação, instituída pela Portaria n.004/2022/CGAB/SINFRA, publicada
no DOE n.28181, de 08/02/2022, página 16, na sessão pública do dia
20/06/2022, às 14:00 horas (horário local), na sala de Reuniões - 2º
andar, prédio da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística/SINFRA,
localizado na Av. Hélio Hermínio Ribeiro Torquato da Silva, Centro Político
Administrativo, Cuiabá/MT. A sessão pública poderá ser acompanhada
em tempo real através do canal da SINFRA no link: https://www.youtube.
com/channel/UCaDSklVwea-9jkFp5C-M3ow, bem como pelo Portal da
Transparência do Estado de Mato Grosso: http://www.transparencia.mt.gov.
br/sinfra.  Informações gerais: telefone: (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.
mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 23 de maio de 2022.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT

Rogério Sebastião Magalhães
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CPL/SINFRA
<END:1348440:122>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT